[image: image1.png]PROTOCOLO 280/2015 - 23/03/2015 11:19 - GUILHERHE

MOÇÃO DE APLAUSOS

Apresento a mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APLAUSOS  ao Sr. MARCELO FERNANDO BENEDITO, idealizador e Professor responsável pelo “Projeto Barra Bonita, uma viagem pelo tempo”.
JUSTIFICATIVA

Recentemente, o homenageado desenvolve um importante projeto que visa oportunizar aos estudantes dados históricos relevantes do Município, colaborando com o desenvolvimento da entidade dos alunos e disponibilizando-lhes informações a respeito do meio em que vivem.

O Projeto contou ainda com exposição de fotos, rodas de conversa, incluindo a recente visita à Câmara Municipal, em comemoração aos 132 anos do Município.

Parabéns ao homenageado pela criatividade e dedicação no desenvolvimento do projeto e que desta manifestação lhes sejam dado o devido conhecimento.

Sala das Sessões, 23 de março de 2015.

Vereadores:
VALDETE FILOMENA DOS SANTOS

CHRISTA PELIKAN TEIXEIRA